
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Bắc Giang, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận kết quả đánh giá xếp loại công tác  

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm ngày 17/6/2010; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của 11 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 04/TTr-SYT ngày 08/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá xếp loại công tác quản lý nhà nước 

về an toàn thực phẩm năm 2023 đối với các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang như sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. UBND các huyện, thành phố căn cứ kết quả đánh giá, xếp loại 

năm 2023, tổ chức kiểm điểm, xác định đúng nguyên nhân, trách nhiệm của tập 

thể, cá nhân liên quan, xây dựng Kế hoạch tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác 

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn năm 2024. 

Điều 3. Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 

UBND huyện, thành phố; Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: 

     + LĐVP, TH, TTTT; 

     + Lưu: VT, KGVX.Quân. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 
 



2 

DANH SÁCH 

Công nhận xếp loại công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm  

năm 2023 đối với các huyện, thành phố 

 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /01/2024  

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 

 

 

TT Tên huyện, thành phố Xếp loại 

1. Huyện Việt Yên Xuất sắc 

2. Huyện Lạng Giang Xuất sắc 

3. TP. Bắc Giang Xuất sắc 

4. Huyện Tân Yên Xuất sắc 

5. Huyện Yên Dũng Xuất sắc 

6. Huyện Sơn Động Tốt (Loại A) 

7. Huyện Lục Nam Tốt (Loại A) 

8. Huyện Lục Ngạn Tốt (Loại A) 

9. Huyện Yên Thế Tốt (Loại A) 

10. Huyện Hiệp Hòa Khá (loại B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T13:46:22+0700


		2024-01-09T13:48:37+0700


		2024-01-09T13:48:46+0700


		2024-01-09T13:48:54+0700


		2024-01-09T13:49:02+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T13:49:23+0700




